
UCHWAŁA NR XXVI/192/2017
RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 9 listopada 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie budowy Gminnej Biblioteki Publicznej 
Centrum Kultury i Rozwoju w Gminie Drzycim.

Na podstawie art.5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2016 poz. 446 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr XXVI/160/2013 Rady Gminy w Drzycimiu z dnia 
17 września 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Drzycim 
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., z 2013 r., poz.2874) uchwala się co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Drzycim w sprawie 
przystąpienia do budowy budynku Gminnej Biblioteki Publicznej Centrum Kultury i Rozwoju 
w miejscowości Drzycim.

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców o poddanej konsultacji sprawie wymienionej 
w §1.

§ 3. Konsultacje społeczne, o których mowa w niniejszej uchwale należy przeprowadzić zgodnie 
z zasadami i trybem przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Drzycim, określonymi w Uchwale 
Rady Gminy Drzycim z dnia 17 września 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., z 2013 r., poz.2874). podjętej na 
podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r., 
poz. 446 ze zm1)).

§ 4. Konsultacje społeczne w przedmiocie określonym w § 1 należy przeprowadzić w okresie od dnia 
17 listopada 2017 r.do dnia 18 grudnia 2017 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Krüger

1) Dz. U. Z 2016r,poz1579;Dz.U. z 2016r., poz.1948;Dz. U. z 2017r., poz.730;Dz.U. z 2017r., poz.935

Id: C09144F8-2BE2-4CA4-BDB6-1F289616DFDD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konsultacje społeczne są podstawową formą zasięgania opinii mieszkańców w sprawach dla nich
ważnych. Dzięki temu władze samorządowe podejmując decyzje publiczne mają większą wiedzę na
temat ich społecznych uwarunkowań, przewidywanych skutków i ich społecznego odbioru. Zebranie
opinii mieszkańców pozwala wypracować władzom samorządowym lepsze rozwiązania, bardziej
użyteczne z punktu widzenia mieszkańców i przez nich akceptowane.

Konsultacje społeczne, to również sposób informowania mieszkańców o planowanych decyzjach i ich
szczegółach. Jest to więc ważny instrument edukacji publicznej i zachęcania mieszkańców do
zainteresowania się sprawami swojej społeczności. Dzięki konsultacjom obywatele mogą wpływać na
decyzje publiczne i angażować się w życie codzienne swojej społeczności.

Podjęcie uchwały o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Drzycim
dotyczących budowy Gminnej Biblioteki Publicznej Centrum Edukacji i Rozwoju w miejscowości
Drzycim jest zasadne, gdyż pozwoli na poznanie opinii mieszkańców o poddanej konsultacji sprawie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Krüger 

Id: C09144F8-2BE2-4CA4-BDB6-1F289616DFDD. Podpisany Strona 1




